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Høringssvar fra LMU i Dagplejen vedr. ”Tildelingsmodel for dagplejen”: 

 

Hermed høringssvar fra os vedr. den foreslåede Tildelingsmodel. 

Vi er meget tilfredse med endelig at få en tildelingsmodel, som de andre 

institutioner. 

Vi vil gerne påpege vigtigheden af, at der er mulighed for justeringer efter det 

første år, da vi tænker at det vil være ærgerligt at låse sig fast på noget der ikke er 

holdbart. 

Belægningsprocenten: 

Hvis I vil fastholde den politiske beslutning om at der skal være frit valg af 

pasningstilbud også i yderområderne, så vil en belægningsprocent på 90% aldrig 

komme til at hænge sammen, uden at forholdene for både børn, forældre og 

dagplejere vil blive så dårlige at folk vil søge væk. 

Vores bud er at man sænker belægningsprocenten generelt til 80 eller 85, eller at 

man laver en differentieret belægningsprocent, by contra land, sådan at byen har 

90% og landet f.eks.80%. 

Hvis vi skal bibeholde en belægningsprocent på 90%, mener vi at der bør falde en 

politisk beslutning om at lukke dagplejen ned i yderområderne.  

Et andet regnestykke der kan laves i forhold til belægningen er 

gæsteplejeregnskabet:  

Hvis en legestue gruppe består af f.eks. 7 dagplejere, som alle har 3,6 børn 

indskrevet, så har de til sammen 25,2 børn. Hvis en af dem har ferie og en anden 

bliver syg (hvilket jo ikke er urealistisk), så er der plads til 25 børn i gruppen, hvor 

skal vi så gøre af de sidste 0,2? Og nu er det jo gennemsnitstal, så I perioder vil 

det være endnu værre. 

Vi får flere og flere dagplejere på seniorordning, hvilket vil sige at de ifølge 

overenskomst med FOA har ret til at sige nej til gæstebørn, hvilket jo ydermere 

forværre situationen for de øvrige, som så altid vil have gæstebørn. Gæstebørn er 

søde børn, men de fylder mere end ens egne, måske kan I se dem som nye 

ukendte arbejdsopgaver på jeres skrivebord hver dag. Til sidst bliver man træt! 

Hvis vi skal bibeholde en fantastisk dagpleje i Ringsted, så er I nødt til at kigge på 

vores belægningsprocent. 

 

Med venlig hilsen  

 

LMU i Ringsted Kommunale Dagpleje. 


